
№ 2476 от 13.10.2017 «О Совете по вопросам межнациональных отношений 

при главе города Железногорска» 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.12.2012 
№ 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской 

Федерации на период до 2025 года», руководствуясь Уставом города 

Железногорска Курской области, а также с целью гармонизации 

межнациональных отношений, укреплению общероссийской идентичности и 
этнокультурному развитию народов Российской Федерации в Курской 

области, создания условий для реализации мер, направленных на укрепление 

межнационального согласия, обеспечение социальной и культурной 
адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 

конфликтов на территории города Железногорска, администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Образовать Совет по вопросам межнациональных отношений при главе 
города Железногорска.  

2. Утвердить Положение о Совете по вопросам межнациональных отношений 

при главе города Железногорска, согласно приложению № 1 на трех листах.  
3. Утвердить состав Совета по вопросам межнациональных отношений при 

главе города Железногорска, согласно приложению № 2 на двух листах.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 

 

 
Глава города Железногорска                                  Д.В. Котов 

 

 
 

 

Полный текст постановления № 2476 от 13.10.2017 «О Совете по вопросам 

межнациональных отношений при главе города Железногорска» размещен на 

официальном сайте администрации города Железногорска в сети Интернет (www. 

adminzhel.ru) на официальной странице в разделе Документы – Постановления. 


